
  
 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                                        SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 359 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6151/2024 

 

 JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de serviço de serviço de confecção de letreiro em aço inox escovado, caixa alta, fonte arial 

black, altura 30cm, com os seguintes dizeres: “Terminal Rodoviário Cesário Rachid”, com instalação 

inclusa, solicitado pela Diretoria de obras.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 4 (quatro) propostas anexadas ao processo, que se 

resultou no valor total de R$ 8.329,90 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 16/08/2024, outros fornecedores enviaram propostas, 

de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

DGSP-Gestão de Serviços Públicos 47.535.048/0001-68 R$ 3.740,00 

Letra Box Sinalização 47.083.479/0001-30 R$ 5.450,63 

Projinox Ind. E Com. Eirelli Epp 03.872.011/0001-50 R$ 9.269,00 

Campos Araújo Sinalizações 13.421.588/0001-07 R$ 14.860,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos 

fornecedores, resta justificada a escolha da empresa DGSP- Gestão de Serviços Públicos, CNPJ 

47.535.048/0001-68, no valor de R$ 3.740,00 (Três mil setecentos e quarenta reais), para a prestação 

dos serviços da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 19 de agosto 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

 


